[image: image1.png]FUNDAGAO UNIVERSIDADE
UNIR FEDERAL DE RONDONIA

Resolução nº 368/CONSEA, de 15 de dezembro de 2014.

Inclusão da disciplina optativa de Libras no Curso de Ciências Contábeis –

Campus de Porto Velho
O Conselho Superior Acadêmico (CONSEA), da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR), no uso de suas atribuições e considerando:

· Processo 23118.002296/2014-95;

· Parecer 1695/CGR, do Relator Conselheiro Ariveltom Cosme da Silva;

· Deliberação na 135ª sessão da Câmara de Graduação, em 21.11.2014;

· Deliberação na 74ª sessão Plenária, em 09.12.2014.

R E S O L V E:
Art. 1º – Aprovar a inclusão da disciplina optativa de Libras com carga horária de 40 horas na grade curricular do Curso de Ciências Contábeis do Campus de Porto Velho, constante à folha 03 do mencionado processo.
Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor a partir desta data. Ficam revogadas as disposições em contrário.
Prof.ª. Dr ª. Maria Berenice Alho da Costa Tourinho
Presidente

_2147483647